1

UBND TỈNH THANH HOÁ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 1685 /TB-ĐVTDT  Thanh Hóa, ngày 22 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Chương trình bổ sung kiến thức cho Nghiên cứu sinh khóa I,
ngành Quản lý Văn hóa tuyển sinh năm 2022

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ Tiến sĩ;

Căn cứ Quy định về tuyển sinh và đào tạo trình độ Tiến sĩ của Trường Đại học

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa ban hành theo Quyết định số 1623/QĐ-

ĐVTDT ngày 28/12/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-ĐVTDT ngày 31/3/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc Ban hành Khung

chương trình đào tạo Tiến sĩ ngành Quản lý Văn hóa.

Căn cứ Quyết định số 402/QĐ-ĐVTDT ngày 12/4/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc Ban hành danh

mục ngành phù hợp, ngành gần, ngành khác với chuyên ngành xét tuyển trình độ

Tiến sĩ Quản lý Văn hóa.

Căn cứ Quyết định số 1568/QĐ-ĐVTDT ngày 28/10/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ứng viên trúng

tuyển Nghiên cứu sinh chuyên ngành Quản lý Văn hóa năm 2022.

Căn cứ Giấy triệu tập số 1663/QĐ-ĐVTDT ngày 15/11/2022 đối với Nghiên

cứu sinh trúng tuyển năm 2022.

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tổ chức Chương

trình bổ sung kiến thức cho Nghiên cứu sinh khóa I, ngành Quản lý Văn hóa tuyển

sinh năm 2022, cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng

Các nghiên cứu sinh có bằng thạc sĩ thuộc chuyên ngành gần, ngành khác với

ngành Quản lý Văn hóa phải học bổ sung một số môn học ở trình độ thạc sĩ để chuẩn

2

hóa, nâng cao kiến thức.

2. Mục đích, yêu cầu

Học phần bổ sung kiến thức là học phần giúp NCS có đủ kiến thức và trình độ

chuyên môn của ngành Quản lý Văn hóa để thực hiện nhiệm vụ của NCS. Nghiên cứu

sinh phải hoàn thành các học phần bổ sung dưới hình thức thi theo Quy chế đào tạo

thạc sĩ hiện hành do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

3. Thời gian học tập

Thời gian học các môn bổ sung trình độ thạc sĩ được tổ chức trong năm học tập

đầu tiên của Nghiên cứu sinh.

4. Hình thức học tập

Tổ chức học cùng với các lớp đào tạo trình độ thạc sĩ của nhà trường.

5. Phương pháp học, đánh giá kết quả học tập

Phương pháp học, đánh giá kết quả bằng hình thức thi theo Quy chế đào tạo

trình độ đại học hiện hành do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định. Mỗi học phần

dự học, Nghiên cứu sinh phải đạt điểm số tối thiểu 5,5 điểm mỗi học phần mới

được tham gia học các học phần tiến sĩ.

6. Học phần bổ sung kiến thức:

TT Tên học phần Số tín chỉ

I Cho ngành gần 12

1 Phương pháp nghiên cứu khoa học văn hóa 3

2 Quản lý sự kiện văn hóa 3

3 Phát triển chính sách văn hóa  3

4 Quản lý di sản văn hóa  3

II Cho ngành khác 30

1 Phương pháp nghiên cứu khoa học văn hóa 3

2 Quản lý sự kiện văn hóa 3

3 Truyền thông văn hóa 2

4 Quản lý các thiết chế văn hóa, thể thao  3

5 Quản lý thị trường văn hóa 2

6 Phát triển chính sách văn hóa  3

7 Quản lý nguồn lực văn hóa 3

3

8 Quản lý di sản văn hóa  3

9 Xây dựng kế hoạch, chiến lược phát triển văn hóa 2

10 Nghệ thuật truyền thống Việt Nam 2

11 Quản lý văn hóa và phát triển bền vững 2

12 Phát triển công nghiệp văn hóa 2

7. Học phí: 375.000đ/1 tín chỉ (tương đương 1,5 định mức học phí bổ sung

kiến thức trình độ đại học).

8. Tổ chức thực hiện

Phòng Đào tạo Sau đại học chủ trì, phối hợp với Khoa VH-TT, Bộ môn Quản

lý Văn hóa tổ chức chương trình bổ sung kiến thức trình độ thạc sĩ chuyên ngành cho

Nghiên cứu sinh khóa I ngành Quản lý Văn hóa tuyển sinh năm 2022. Hoàn thiện và

lưu trữ bảng điểm tổng kết học phần bổ sung kiến thức đối với từng đối tượng ngành

gần, ngành khác để làm căn cứ tổ chức học tập các học phần tiến sĩ theo quy định.

Học phí các học phần bổ sung kiến thức cho Nghiên cứu sinh khóa I thực hiện theo

nguyên tắc lấy thu bù chi.

Nơi nhận:
- BGH, CTHĐT;
- Lưu: VT, ĐTSĐH

 HIỆU TRƯỞNG

 TS. Lê Thanh Hà

		2023-04-07T15:51:54+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-07T16:15:26+0700

		2023-04-07T16:17:19+0700